tamen non impediat procesaionem et servitium monachorum,

et excepto quod in festis annualibus divina ad altare predictum
et officium tenebrarum in septimana penali presbiter et monachi
simul in perpetuum celebrabunt. Et quia eedem partes in hoc
consenserunt coram nobis quod monachi habeant clavem
hostii ecclesie per quod itur a claustro in ecclesiam, presbiter
vero claves ostii, quod est a parte sancti Johannis et alterius
per quod itur in turrim campanarum a parte domus presbiteri,
et per depositiones testium nobis constitit quod clavis magne
porte ecclesie communis erat tam presbitero quam monachis;
iterum arbitrando pronunciamus quod clavis magne porte tam
presbitero quam monachis de cetero sit communis; et quia
nobis non constitit per depositiones testium nec alias quod,
quando presbiter necesse habebat duas missas parrochianis
ecclesie ministrare, de missis illis partem suam celebrarent mo-
nachi post dictam compositionem, possessionem quantum ad
hoc adjudicavimus presbitero prevocato; et quia nobis non
constitit quod, tempore quo facta fuit compositio, monachi
exercerent officia predicta eidem presbitero quantum ad pro-
prietatem super hoc perpetuum silentium duximus imponen-
dum, eosdem monachos quantum ad hoc ab inpetitione dicti
presbiteri penitus absolventes; super decem vero libris turo-
nensium in extremis donatis a Thoma, quondam decano Fer-
reriensi, ad reficiendam granchiam presbiterii, cum hoc legatum
excitât, dictum presbiterum condempnavimus ad reddendum
dictis monachis medietatem dictarum decem librarum; de ex-
pensis vero et dampnis petitis in modum actionis ex parte
presbiteri memorati secundum quod in ejus petitione super
hoc formata plenius continetur usque ad summam triginta
librarum parisiensium, et a dictis monachis negatis cum item
presbiter per testes et instrumenta eadem sufficienter probare
recusaverit, dictos monachos quantum ad hoc ab impetitione
dicti presbiteri duximus absolvendos. Actum die sabbati ante
dominicam qua cantatur Isti sunt dies, continuata de die in
diem a die Jovis precedente, anno Domini M» CC° tricesimo
quarto.

XV

L'archidiacre du Gâlinais mande au doyen de Ferrières dé
s'informer des conditions dans lesquelles s'est faite une
procession DoKC/ty (fo 121).

(23 mars 1236.)

Omnibus presentes litteras inspecturis, magister G., decanus
Ferreriensis, salutem in Domino. Noveritis nos recepisse litte-

ras venerabilis viri et discreti R., thesaurarii Senonensis et
archidiaconi Vastinensis, in hac forma R., archidiaconus
Vastinensis, dilecto et fideli suo G., decano Ferreriensi, in
Domino salutem. Mandamus vobis et precepimus quatinus per-
sonaliter acccdatur ad Petrum, presbiterum de Duchiaco, et
Nicholaum, capellanum suum, ab eis vel ab aliis fide dignis
inquirant utrum processionem duxerint extra claustrum de
Duchiaco quam duci inhibuimus; quod si ductam inveneritis,
et hoc vobis loco nostri emendare noluerint, utrumque suspen-
datis. Quod autem in predictis litteris vidimus contineri, verbo
ad verbum scripsimus et sigilli nostri munimine testificamur.
Datum die veneris ante Isti sunt dies, anno Domini M° CO
tricesimo quinto.